
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
14.11.2017 № 210 

г. Владивосток 

О проектах федеральных законов, 
постановлениях, поступивших из 
Государственной Думы Федерального 
Собрания, субъектов Российской 
Федерации в комитет 
Законодательного Собрания по 
региональной политике и законности 
(на 14 ноября 2017 года) 

Рассмотрев: 
проекты федеральных законов №: 
254476-7 "О внесении изменений в статьи 20.25 и 32.2 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях" 
(о не привлечении к административной ответственности граждан, не 
уплативших в срок административный штраф за совершение 
административного правонарушения в области дорожного движения), 
внесенный депутатами Государственной Думы И.В. Лебедевым, Я.Е. 
Ниловым, В.В. Сысоевым, А.Н. Диденко, А.Н. Свинцовым; 

276405-7 "О внесении изменений в статью 56 Закона Российской 
Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, 
службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной 
службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной 
системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей'1 

и признании утратившим силу отдельного положения Федерального закона 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" (о банках, осуществляющих выплаты пенсий), внесенный 
Правительством Российской Федерации; 

221112-7 "О внесении изменения в статью 9.5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения 
оснований для привлечения к административной ответственности за выдачу 
разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию), 
внесенный Народным Хуралом (Парламентом) Республики Калмыкия; 

269153-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях в части установления 
административной ответственности за непредставление либо представление 



2 
недостоверных сведений о пожарной опасности в лесах и лесных пожарах", 
внесенный Правительством Российской Федерации; 

271947-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии 
граждан в охране общественного порядка" (в части урегулирования участия 
граждан в охране общественного порядка в городе федерального значения 
Севастополе), внесенный Законодательным Собранием города Севастополя; 

286313-7 "О внесении изменения в Федеральный закон 
"О противодействии коррупции" в части защиты лиц, уведомивших о 
коррупционных правонарушениях", внесенный правительством Российской 
Федерации; 

271597-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 
"О безопасности дорожного движения" (об использовании телемедицинских 
технологий при проведении медицинских осмотров водителей транспортных 
средств), внесенный депутатами Государственной Думы О.А. Ниловым, 
A. Ю. Русских, С Ю . Бидонько, А.С. Старовойтовым; 

271617-7 "О внесении изменения в статью 28 Федерального закона 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" (по вопросу проведения публичных слушаний), внесенный 
Государственным Советом Республики Татарстан; 

276410-7 "О признании утратившим силу примечания 4 статьи 15.25 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", 
внесенный Правительством Российской Федерации; 

269940-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 
в части установления дополнительных гарантий граждан при получении 
государственных и муниципальных услуг", внесенный депутатами 
Государственной Думы И.Я. Яровой, Т.Н. Фроловой, В.В. Ивановым и др.; 

269843-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях" (об установлении административной 
ответственности за осуществление предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами с грубым нарушением 
лицензионных требований), внесенный Правительством Российской 
Федерации"; 

269379-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 
общественном контроле за обеспечением прав человека в местах 
принудительного содержания" (в части дополнения перечня мест 
принудительного содержания, расширения требований, предъявляемых к 
членам общественных наблюдательных комиссий, а также их правовой 
защиты) - внесенный депутатами Государственной Думы И.К.Сухарев, 
B. В.Сысоев, С.Г. Каргинов, И.Н.Абрамов 

постановления Государственной Думы от: 
11.10.2017 № 2362-7 ГД "О проекте федерального закона 207049-7 

"О внесении изменений в статью 26 Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния"; 



3 
11.10.2017 № 2365-7 ГД "О проекте федерального закона 95227-7 

"О внесении изменений в статью 23.34 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях"; 

11.10.2017 № 2367-7 ГД "О проекте федерального закона 206558-7 
"О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "Об общественных 
объединениях"; 

12.10.2017 № 2370-7 ГД "О проекте федерального закона 195449-7 
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях"; 

18.10.2017 № 2435-7 ГД "О проекте федерального закона № 223923-7 
"О внесении изменений в статьи 5 и 17 Федерального закона "О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации"; 

20.10.2017 № 2473-7 ГД "О проекте федерального закона № 141527-7 
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях"; 

20.10.2017 № 2475-7 ГД "О проекте федерального закона № 86624-7 
"О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации 
№ 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" 
(о полномочиях органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации в вопросах увековечения памяти погибших при защите 
Отечества); 

18.10.2017 № 2425-7 ГД "О проекте федерального закона № 179711-7 
"О внесении изменения в статью 27.5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях"; 

18.10.2017 № 2441-7 ГД "О проекте федерального закона № 206545-7 
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях в части ответственности за совершение 
правонарушений в сфере выпуска и обращения топлива на рынке"; 

25.10.2017 № 2517-7 ГД "О проекте федерального закона № 258213-7 
"О внесении изменений в статьи 30 и 31 Уголовно-процессуального кодекса 
Российской Федерации и Федеральный закон "О внесении изменений в 
Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации в связи с 
расширением применения института присяжных заседателей"; 

25.10.2017 № 2527-7 ГД "О проекте федерального закона № 236830-7 
"О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях"; 

26.10.2017 № 2538-ГД "О проекте федерального закона № 274628-7 "О 
приостановлении действия части второй статьи 43 Закона Российской 
Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, 
службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной 
службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной 
системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей" 
в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов"; 

26.10.2017 № 2541-ГД "О проекте федерального закона № 169353-7 "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 



4 
Федерации в части государственной регистрации некоторых актов 
гражданского состояния в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг"; 

26.10.2017 № 2540-ГД "О проекте федерального закона № 217713-7 "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности 
предоставления в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления", 
комитет 

РЕШИЛ: 

Принять к сведению информацию, изложенную 
в проектах федеральных законов № 254476-7, 276405-7, 221112-7, 

269153-7, 271947-7, 286313-7, 271597-7, 271617-7, 276410-7, 269940-7, 
269843-7; 

в постановлениях Государственной Думы: № 2362-7 ГД, 2365-7 ГД, 
2367-7 ГД, 2370-7 ГД, 2435-7 ГД, 2473-7 ГД, 2475-7 ГД, 2425-7 ГД, 
2441-7 ГД, 2517-7 ГД, 2527-7 ГД, 2538-ГД, 2541-ГД, 2540-ГД, поступивших 
в комитет Законодательного . Собрания по региональной политике и 
законности, по состоянию на 14 ноября 2017 года. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


